

Aanbesteding Verwerken Zwerfafval
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2020-590

Omschrijving:

De Opdracht bestaat uit het verwerken van Zwerfafval.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Conceptovereenkomst pag. 4 Art 4

1

Vraag

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, vier keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

Optie tot verlenging blijft eenzijdig voor Opdrachtgever.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bestek pag. 5 Definities

2

Vraag

Kunt u aangeven waar het zwerfafval uit bestaat, en in hoeverre hier de volgende stromen in aangetroffen kunnen worden: chemisch afval, drukhouders (gasflessen, spuitbussen), kadavers, autobanden, grof afval?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

De afvalstromen chemisch afval, drukhouders (gasflessen, spuitbussen), kadavers, autobanden en grof afval worden separaat aangeboden en maken geen onderdeel uit van het zwerfafval.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** PvE pag. 11 art. 12

3

Vraag

U stelt dat opdrachtnemer verplicht is tenminste 5% van de waarde van geraamde opdrachtwaarde te besteden aan de SROI-voorwaarde. De inschrijfsom is opgebouwd uit fictieve hoeveelheden en dus moeilijk (vooraf) te bepalen. Daarnaast heeft Social Return uitsluitend betrekking op de loonkosten en niet op productiemiddelen, afschrijvingen e.d. : Wilt u deze 5% baseren op het loonkostenbestanddeel?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

SROI wordt gebaseerd op de loonkostenbestanddelen, welke voor deze opdracht op 20% wordt vastgesteld.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Conceptovereenkomst pag. 4 Art 4

4

Vraag

De overeenkomst kent een looptijd van 1 jaar, met optionele eenzijdige verlenging (door opdrachtgever) van 4 keer 1 jaar. Mag opdrachtnemer een gevraagde verlengingsoptie weigeren?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nee, er is sprake van een eenzijdige verlenging.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Conceptovereenkomst pag. 4 Art. 4

5

Vraag

De overeenkomst kent een looptijd van 1 jaar, met optionele eenzijdige verlenging (door opdrachtgever) van 4 keer 1 jaar. Kunt u aangeven welke criteria toegepast worden bij het toepassen van de verlengingsoptie?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Opdrachtgever hanteert het gestelde op pagina 8 van het bestek.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft PvE pag. 12 art. 11

6

Vraag

U stelt dat jaarlijks een verbeterplan moet worden gerealiseerd. De uitvraag betreft de inname en verwerking van afval. Op welke wijze ziet u hierin een jaarlijks verbeterplan? Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Opdrachtgever wenst met de Opdrachtnemer een overeenkomst aan te gaan waarbij de Opdrachtnemer, welke specialist is op het gebied van afvalverwerking, om daar verbeterplannen te ontvangen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft PvE pag. 6 art. 11.1

7

Vraag

Het is buitenproportioneel en niet acceptabel dat u een indexering van maximaal 1,5% toestaat, omdat de kosten in onze branche met meer kunnen stijgen dan slechts 1,5 %. Kunt u deze eis laten vervallen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

De eis blijft gehandhaafd. Opdrachtgever volgt hierin de maximale indexatie die is toegestaan door hoofdopdrachtgevers, zijnde de gemeenten.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft PvE pag. 6 art. 11.1

8

Vraag

U stelt dat de prijzen 1x per jaar op basis van een indexcijfer voor consumentenprijzen geïndexeerd mogen worden. Dit lijkt ons niet reëel, omdat in consumentenprijzen niet alle kostencomponenten vertegenwoordigd zijn in de juiste verhoudingen, zoals wij die kennen in onze branche. Kunt u de indexering aanpassen naar het NEA-indexcijfer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Opdrachtgever volgt hierin de hoofdopdrachtgever. Deze heeft deze index bepaald.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft PvE pag. 5 art. 5

- 9
Vraag
Mag de managementinformatie ook digitaal beschikbaar gesteld worden via een webportal?
Antwoord
Ja, akkoord.
Vrijgegeven: 09-09-2020
- Nr:**
- 10
Categorie Inhoud
Betreft PvE pag. 8 art. 9.3
Vraag
U stelt dat 40% van het uurloon wordt gestort op een G-rekening. In deze dienstverlening is hier toch geen sprake van?
Antwoord
Dit kan inderdaad vervallen.
Vrijgegeven: 09-09-2020
- Nr:**
- 11
Categorie Inhoud
Betreft PvE pag. 6 art. 8
Vraag
Opdrachtgever komt afval aanleveren bij opdrachtnemer. Hiervoor vraagt u een klachtenregeling en een registratie + rapportage hiervan. Dit lijkt ons buitenproportioneel gelet op de aard van de gevraagde dienstverlening. Kunt u deze eis laten vervallen?
Antwoord
Een klachtenregeling en registratie/rapportage zijn onderdeel van de aanbesteding en voor opdrachtgever noodzakelijk in het beheer van deze opdracht.
Vrijgegeven: 09-09-2020
- Nr:**
- 12
Categorie Inhoud
Betreft Bijlage 6 + par 6.1
Vraag
U vraagt hier om een milieutoeslag. Mogen wij ervan uitgaan dat hier geen milieutoeslag bedoeld wordt vanuit de inschrijver, maar dat u doelt op de afvalstoffenbelasting zoals die vanuit de Rijksoverheid is opgelegd?
Antwoord
Ja, akkoord.
Vrijgegeven: 09-09-2020
- Nr:**
- 13
Categorie Inhoud
Betreft Bestek pag. 19 art. 5.4
Vraag
U vraagt om een referentie voor een soortgelijke opdracht, met een omzetwaarde van tenminste € 100.000. Dit is een vreemde eis, omdat het bedrag niets zegt over het volume dat is ingenomen en verwerkt. Bovendien kan de gevraagde opdrachtwaarde deel uitmaken van een groter geheel. Kunt u de referentie-eis aanpassen naar een soortgelijke opdracht op basis van een ingenomen en verwerkt volume, in plaats van een contractwaarde?
Antwoord
Het minimumbedrag van 100.000 euro blijft gehandhaafd.
Vrijgegeven: 09-09-2020
- Nr:**
- 14
Categorie Inhoud
Betreft Algemene voorwaarden Artikel 3, lid 5
Vraag
Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

De voorwaarden hieromtrent zoals vastgelegd in de concept overeenkomst prevaleren boven de inkoopvoorwaarden.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Conceptovereenkomst pag. 19 art. 23.3

15

Vraag

Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

Kunt u uw vraag in de 2e NVI toelichten en een juiste verwijzing geven naar het artikelnummer. Art. 23.3 bestaat niet.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Verwerking Zwerfafval

16

Vraag

Artikel AIV 13.1 geheimhouding

Is de aanbestedende partij eens met wederkerigheid in dit artikel. Beide partijen zijn verantwoordelijk voor de geheimhouding.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

De voorwaarden zoals vastgelegd in de overeenkomst, art. 20, prevaleren boven de inkoopvoorwaarden. Hierin is wederkerigheid opgenomen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Verwerking Zwerfafval

17

Vraag

Bijlage 3 Referentieverklaring

Kan de opdrachtgever een nadere definitie geven mbt de referentieverklaring cq waar moet de referentie aan voldoen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

De gestelde eisen zijn vastgelegd in het bestek.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Verwerking Zwerfafval

18

Vraag

PvE artikel 9.1

In de branche is het gebruikelijk om de NEA indexering aan te houden. Kunt u hiermee akkoord gaan ?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

Nee, Opdrachtgever volgt hierin de indexatie van de hoofdopdrachtgever, de gemeenten.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Verwerking Zwerfafval

19

Vraag

Bestek artikel 2.6

De prioritering van de documenten in het bestek komt niet overeen met de prioritering in het contract artikel 2.2.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-09-2020

Het gestelde in de overeenkomst is correct.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Verwerking Zwerfafval

20

Vraag

PvE artikel 1.1

Kan, in overleg met de aanbestedende partij, worden gesproken over aangepaste openingstijd op de overslag cq verwerkingslocatie?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

De eis over de gestelde openingstijden blijft gehandhaafd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Verwerking Zwerfafval

21

Vraag

Contract art 5.3

Incidenteel wordt aangeleverd op zaterdag. De stortbonnen zullen daardoor niet altijd maandag beschikbaar zijn. Is opdrachtgever akkoord met het aanleveren van de stortbonnen binnen 3 werkdagen van de week ervoor.

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Kunt u in de 2e NVI uw vraag toelichten en het corresponderende artikelnummer vermelden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Verwerking Zwerfafval

22

Vraag

Contract

In artikel 8.3, 9.1 en 13.4 worden verschillende overlegvormen benoemd met verschillende samenstelling, onderwerpen en frequenties. Kunt u de inschrijver een eenduidig overzicht verstrekken mbt de overlegvormen qua samenstelling, inhoud en frequentie.

Dit zelfde onderwerp komt terug in PvE

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

In artikel 13.4 staat abusievelijk per kwartaal. Dit is per halfjaar, gelijk aan artikel 9.1.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Verwerking Zwerfafval

23

Vraag

Contract 15.2 & 15.4 en PvE 9.2 & 9.3

In beide documenten wordt melding gemaakt van uurlonen en het storten van gedeelte lonen, btw verlegging. Is de aanbestedende partij het eens dat dit niet relevant is en daardoor geen onderdeel van deze aanbesteding. Hier wordt enkel gesproken over te verrekenen tonnages.

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Ja, akkoord.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek

24

Vraag

•6.1 Subcriterium 1: Prijs Afdracht 2%: Het lijkt ongepast dat we diensten aan u geleverd dienen te betalen. Wij stellen voor dit te laten vervallen. Indien u hier niet mee akkoord bent, verzoeken wij u nadere uitleg te geven waarom voor deze constructie is gekozen

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

De 2% is voor de projectorganisatie die het contractmanagement en beheer (evaluatie, managementinformatie en verbetering processen) uitvoert gedurende de looptijd van de overeenkomst namens opdrachtgever en opdrachtnemer, waarbij getracht wordt de relatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer te optimaliseren. Het uitgangspunt hierbij is dat optimalisatie mede zorgt voor benutting van de volledige looptijd inclusief verlengingen van de overeenkomst.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek

25

Vraag

5.5 Beroepsbekwaamheid en beroepsbevoegdheid Inschrijver is ISO 45001 gecertificeerd en voldoet daarmee aan alle eisen zoals omschreven in het VCA bedrijfscertificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Ja, akkoord. De eis wordt gewijzigd naar VCA- of ISO 45001 certificaat.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Programma van eisen

26

Vraag

9.3 betalingsvoorwaarden: evenals in 9.2 : 40% van het gefactureerde uurloon wordt op G-rekening gestort. Dit lijkt niet van toepassing, kunt u dit laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Ja, akkoord.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Programma van eisen

27

Vraag

10 SROI Indien Inschrijver in het bezit is van een PSO certificaat trede 1, dan is een korting mogelijk van 50% op de SROI verplichting. Dit zou dan betekenen dat er een SROI verplichting van 2,5% resteert. U schrijft echter verder dat PSO trede 1 als alternatief geldt een prestatie-eis van 2%. Dan blijft er nog 3% te voldoen op de prestatie-eis. Voor ons is niet duidelijk wat het verschil is tussen 50% korting op de verplichting en 2% korting op de prestatie-eis. Kunt u dit nader uitleggen?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

De korting of prestatie-eis van 2% vervalt bij PSO certificaat 1.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Programma van eisen

28

Vraag

10 SROI U vraagt dat bij gunning 5% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (5%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Het percentage van 5% SROI wordt gehanteerd op het proportioneel percentage gerelateerd op de loonsom. Het proportioneel percentage van de loonsom wordt door opdrachtgever vastgesteld op 20%. Dit betekent dus dat 1% van de opdrachtwaarde als SROI wordt vastgelegd.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Programma van eisen
- 29 **Vraag**
- 9.2 Facturering U geeft aan dat een gedeelte (40% van het uurloon) dat op G-rekening overgemaakt dient te worden, op de factuur vermeld dient te worden. Evenals het totaal aan uurloon in rekening gebrachte bedrag exclusief btw. Kunt u een nadere uitleg geven wat u hiermee precies bedoelt? Het betreft immers alleen verwerking
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-09-2020
- De 40% G-rekening vervalt.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Programma van eisen
- 30 **Vraag**
- 9.1 prijzen. U geeft een jaarlijkse indexering aan op basis van het CBS indexcijfer Consumentenprijzen; prijsindex 2015=100, alle bestedingen, peildatum oktober. De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof en verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Dit sluit veel beter aan bij de geleverde diensten. Kunt u daarom akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA index i.p.v. het CBS indexcijfer Consumentenprijzen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-09-2020
- Nee, wij handhaven de index.
Opdrachtgever volgt bij de te hanteren index, de index van de hoofdopdrachtgever (gemeente Eindhoven).
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Programma van eisen
- 31 **Vraag**
- 9.1 prijzen: Kunt u ermee akkoord gaan de door de overheid opgelegde belastingen en/of toeslagen en de eventuele tussentijdse wijzigingen direct worden doorbelast zonder rekening te houden met de maximale indexering per jaar?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-09-2020
- Ja, akkoord. De toeslagen voor belastingen zijn separaat.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Programma van eisen
- 32 **Vraag**
- 7.Managementinformati Wat bedoelt u met "kopieën meest recente betalingsbewijzen van de fiscus".
-
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-09-2020
- Dit is niet van toepassing.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Bijlage 6 Prijs Zwerfafval:
- 33 **Vraag**
- In het invulblad wordt er gevraagd naar een prijs per ton onder de noemer Milieutoeslag Zwerfafval, bedoeld u hiermee de WBM afvalstoffenbelasting?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-09-2020

Ja, correct.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 6 Prijs Zwerfafval:

34

Vraag

In het invulblad prijs wordt er ter info gevraagd naar een staffel van het te verwerken zwerfafval. Uit het bestek blijkt dat dit niet wordt meegenomen in de beoordeling. Met welk doel wordt deze staffel uitgevraagd en is deze dan bindend voor de overeenkomst?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Correct. Informatief en dit wordt vastgelegd in de overeenkomst.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 2 UEA

35

Vraag

U heeft een aanbesteding uitgeschreven voor het zwerfafval echter bijlage 2 is voor ingevuld dat het zou gaan om "Kolken reinigen Ergon". Kunt u de juiste UEA verstrekken?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Akkoord, zie bijlage.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Inkoopvoorwaarden

36

Vraag

17.4 en 17.5: Stemt u ermee in deze bepalingen te laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

De artikelen 17.4 en 17.5 blijven gehandhaafd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Inkoopvoorwaarden

37

Vraag

17.1 en 17.2: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Zie artikel 22.3.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Inkoopvoorwaarden

38

Vraag

16: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-09-2020

Zie artikel 22.3.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Inkoopvoorwaarden

39

Vraag

15: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord
Zie artikel 22.3.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Inkoopvoorwaarden

40

Vraag

13: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld? Zo nee, wilt u dan 13.5 laten vallen en 13.1 trot en met 13.4 wederkerig maken?

Antwoord
Zie artikel 22.3.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Inkoopvoorwaarden

41

Vraag

4.5: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord
Een redelijke hersteltermijn van 2 weken wordt vastgelegd.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Inkoopvoorwaarden

42

Vraag

4.2: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord
Ja, akkoord. Twee weken.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Contract
Betreft Concept overeenkomst

43

Vraag

21.2: Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 100.000 EUR per gebeurtenis en 500.000 EUR per contractjaar?

Antwoord
De gestelde bedragen van 1.000.000 per gebeurtenis en 2.000.000 per jaar blijven gehandhaafd.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Contract
Betreft Concept overeenkomst

44

Vraag

18.2: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord
Ja, akkoord. Twee weken.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Contract
Betreft Concept overeenkomst

45

Vraag

16.1: Stemt u ermee in dit te laten vervallen? Er is geen sprake van inlenen van personeel. Een G-rekening is niet nodig/wenselijk.

Antwoord
JA, akkoord.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Contract
Betreft Concept overeenkomst

46

Vraag

14: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord
Ja, akkoord.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Contract
Betreft Concept overeenkomst

47

Vraag

4.2: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord
Ja, akkoord. Twee weken.

Vrijgegeven: 09-09-2020

Nr:

Categorie Contract
Betreft Concept overeenkomst

48

Vraag

4.1: Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord
Nee, artikel 4.1 blijft gehandhaafd.

Vrijgegeven: 09-09-2020